świadectwo żydom do podróży nad granicę wydającego, a gdyby dostrzeżanym było w tej mierze opieszałe postępowanie, odniosą się do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, lub bezpośrednio do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, celem surowego i przykładowego ukarania winnych.

w Warszawie, dnia 15. (3) Kwietnia 1839 roku. Nr. 5228.
Dyrektor Główny Prezydujący SZYPOW.
Dyrektor Wydziału, Radca Stanu J. BADENI.
Suwałki, dnia 23. (11) Kwietnia 1839. roku. Nr. 2460. 214.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

KOMISSYJA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Do
Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Przesyłając w kopii wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej Królestwa, na dniu 19 (7) Lutego r. b. Nr. 26,618. odbytego, zawierający dalsze przepisy względem urzędników starających się o pensję emerytalną z tytułu utraconego zdrowia w służbie rządowej; Komisja Rządowa Sprawiedliwości poleca Prokuratorowi Królewskiemu, aby przepisy takowe do urzędowej podał wiadomości.

w Warszawie, dnia 6. Marca (22. Lutego) 1839. r. Nr. 2260.
Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Radca Stanu (podp.) STARYNKIEWICZ.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) J. Karnicki.
Za zgodność świadczą Makowski.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 19 (7) Lutego 1839. roku.

Trzymając się ściśle osnowy art. 12. i 13. prawa o pensjach emerytalnych cywilnych z d. 16. (4) Marca 1835. roku, tudzież decyzji Rady Administracyjnej z dnia 24. (12) Stycznia 1837. r. w rozwińnięciu powyższych przepisów wydanej, Rada Lekarska unikając odpowiedzialności artykułem 13. z wyjątkiem prawa zagrożonej, przyjęła za zasadę nieinaczej zatwierdzać pokładane świadectwa lekarskie o słabościach urzędników, jak po naocznym przekonaniu się o stanie ich zdrowia na

Zaświadczenie Kasy N. na złożone jej vadum złp. 9,107. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub

o odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Piańcu w N. dnia — miesiąca Kwietnia 1839. r. (Podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1839. roku. Nr. 13,627. 3,861.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na satysfakcyą zaległości skarbowych ciążących dobra Witkobołe, z attynencyą Nowosady, położone w Obwodzie Kalwaryjskim, Rząd Gubernialny zawiadamia, że w dniu 16.

Nakoniec zawiadamia się, że wyżej rzezone dochody szczegółowo czyli pojedynczo będą mogły być na licytacyą wystawione, jeżeli konkurencji tego żądać będą; szczegółowa jednak w tym tylko przypadku licytacya będzie miała miejsce, albo w braku konkurencji na ogół, lub jeśli znajdą się licytanci do każdego szczegółu dzierżawy.

Suwałki, dnia 18. (6) Kwietnia 1839. roku. Nr. 15,587. 9,378.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z d. 13. (1) Kwietnia r. b. Nr.

w świadectwo kwalifikacyjne co do formy poprzedniemi obwieszczeniami przepisanej; b. w vadium $\frac{1}{2}$ części summy za praetium wziętej wyrównyującą. O innych zaś warunkach pretendenci do tych dzierżaw w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 24. (12) Kwietnia 1839. r. Nr. 2474. 1790.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przywodząc do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z d.

7. Marca (23. Lutego) b. r. Nr. 14,126.

do wyciągania intraty z dóbr rządowych przepisanych, z tém jednak zastrzeżeniem, aby w szczególnych wypadkach kaucyje podobne przedstawiane były Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do zatwierdzenia i przyjęcia.

Suwałki, dnia 28. (16) Kwietnia 1839. roku. Nr. 2,344. 1,701.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do Tomaszowa podług traktu Nr. 24. do Krasnegostawu, z Krasnegostawu przez Zamość do Tomaszowa. 27. Do Zawichostu podług traktu Nr. 1. do Kielc, z Kielc do Opatowa, Ożarowa, Linowa do Zawichostu. — Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1839. roku. Nr. 4,452. 1,050.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

SUWAŁKI, dnia 16/7 Kwietnia 1839 roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadomiony będąc Reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 12. Marca (28.

i 2. zamieszczonych, do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisali, i jako istotnych uważali; zaś zmianę miejsca handlu wymienioną pod pozycyą 3. zanotowali; nakoniec, wyrażonych kupców pod 4. 5. 6. 7. 8. jako nietrudniących się już handlem, z list kupieckich wykreślili.

Suwałki, dnia 9. Kwietnia (28. Marca) 1839. roku. Nr. 2091. 1522.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

1) W dniu 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. na polu do wsi Sobieszk należącym, w życie znaleziono zwłoki zamordowanego Starozakonnego Lejzora Berman, z miasta Wolbroma, handlem starzyni i skórek trudniącego się, który będąc najjarmarku w mieście Skale w dniu 26. (14) Lipca t. r.

przed Sądem Policji Poprawczej w mieście Chęcinach posiedzenia swe odbywającym stawiał się, gdyż w przeciwnym razie za przyznającego się do zarzuceni mu zbrodni uważanym będzie.

Chęciny, dnia 15. (3) Marca 1839. roku. Nr. 2,966.

2) Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Antoniego Kunowskiego, inaczej Płonką nazywanego się, przed służbą wojskową zbiegłego, i na kradzieże do dalszej odpowiedzialności z aresztu zakwalifikowanego, śledzili, i a w razie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu pod mocną strażą dostawili łaskawie rączyty. Opis osoby jego jest następujący: Antoni Kunowski, inaczej Płonką zowiący się, włościanin z wsi Porąbki, Powiatu Olkuskiego, lat 27. wzrostu średniego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu i włosów ciemnych, nosa miernego, czoła wysokiego, zarasta ciemno.

Chęciny, dnia 22. (10) Marca 1839. roku. Nr. 2,905.

Sędzia Przewodzący Witkowski.

Podpisarz Raczynski.

DODATEK

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy z powodu zaprowadzonych z początkiem roku bieżącego zmian w służbie celnej, niektórzy Burmistrze lub inni Officialiści mając sobie poruczone dawniejsze

niedonoszą, obwieszczenia tylko na drzwiach Urzędu, i to przez dni 14. wywieszali, i tém sprawy takie kończyli, a w tych w których towary są wyższej wartości, do pism publicznych obwieszczenia podawali, we wszystkich zaś dopełniali śledztwa mogące wykryć właścicieli towarów, lub wykroczenia zasłaże przy zatrzymaniu.

Suwałki, dnia 17. (5) Kwietnia 1839. roku.

Nr. 1,570. 1,374.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadz art. 86. i 87.

b. W razie zaskarżenia samej licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego, późniejsze albowiem podanie ich, szczególnie po wydaniu kopii protokołu licytacji dzierżawy, wcale co do ich zasadności rozbieganemi niebędą, jako spóźnione, i bez żadnego skutku pozostaną.

Suwałki, dnia 1. Kwietnia (20. Marca) 1839. roku.

Przes J. KOMAR.

Nr. 824.

Za Pisarza Baranowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Komitet Budowniczy niniejszém zawiadamia, że w Alexandryjskiej Cytadeli odbywać się będą pierwsze targi 26. Kwietnia r. b. a przetargi 30.

wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, znaków szczególnych żadnych; w czasie ucieczki ubrany był w sukmanę niebieską, czapkę z czarnym baranem, pas z czerwonej włóczki, koszulę konopną, i spodnie z płótna zgrzebnego. Sandomierz, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1839. r. Nr. 769.

2) Wzywa wszelkie władze nad publicznym porządkiem czuwające, aby na Grzegorz Dąbrowskiego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, i zbiegłego, baczne oko miały, a w razie ujęcia go, pod przywoitą strażą Sądowi tutejszemu dostawiły.

na 9. Czerwca r. z. dopuścił się zbrodni kradzieży, i uciekł, nareszcie był schwymany, i pod Sąd oddany, lecz w miesiącu Październiku r. z. z aresztów Policyi i miasta Kielc zbiegł, i do dziś dnia z pobytu swego nie jest wiadomym.

w Sandomierzu, dnia 21. (9) Marca 1839. roku. Nr. 810.

3) Podaje do publicznej wiadomości, iż w końcu miesiąca Czerwca r. z. w lesie do Huty Nowej należącym, Obwodzie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej, koń maści skaro-gniadój, nogi po pięć białe, lat dwa mający, od niewiadomego sprawcy odebrany został; wzywa przeto właściciela takowego konia, ażeby się w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszej z świadectwami udowadniającemi jego własność po odbiór tegoż do Sądu tutejszego lub najbliższego zgłosił, gdyż w przeciwnym razie przez publiczną licytację sprzedany zostanie.

Sandomierz, dnia 18. (6) Marca 1839. roku.

Nr. 3,451.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

J. Wawrowicz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Kalwarii.

Katarzyna Wójdowa, wdowa, z kraju pruskiego pochodząca, wraz z synem Wilhelmem i córką Rozalią, z mocy Reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego pod dniem 5.

niniejszego, zgłaszali się, lub też Urząd o przeszkodach prawnych w udzieleniu paszportu emigracyjnego rzeczonyj Wójdowej wdowie zawiadomili; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przepiszą, gdy reklamacye ich po terminie prekluzyjnym zaniesione, bezskutecznie pozostaną.

w Kalwarii, dnia 17. (5) Kwietnia 1839. roku.

Nr. 525.

Kutner.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Ekonomiczny Wizna

Michał Budzyński, nadsóltys wsi Przytuł, w Ekonomii tutejszej sytuowanej, w dniu 2. Lipca 1838. r. zabrał w gruntach téjże wsi na usiewach jarych paszącą się klacz maści jasno-karój, ze strzał-

(8) Lutego r. b. Nr. 43345 jeśli właściciel onęj po odbiór z dowodami własność klaczy utwierdzającemi, niezgłosi się do dnia 11. Maja (29. Kwietnia) r. b. przez licytacyę na korzyść Skarbu sprzedaną będzie.

w Bożejewie, dnia 10. Kwietnia (29. Marca) 1839. roku.

Nr. 10.

Balicki.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i innych Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Antoniego Krasuskiego, daty 27. (15) Listopada 1838. r. na gruncie wsi Głodowa sporządzonym, dnia 28. (16) Marca r. b. do księgi zaareztowań przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Wydziału I. zaś pod dniem 11. Kwietnia (31.

— W skutek zatem odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tychże śledztwo przedsięwzięli, a za ujęciem którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 26. (14) Marca 1839. roku. Nr. 11,878. 3,525.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy i na trzecim terminie licytacyjnym obwieszczeniem daty 27. (15) Marca r. b. Nr. 1222 na dzień 24. (12) Kwietnia r. b.

— Zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych nieruchomości i kapitałów, w dniu 24 (12) Października r. b. z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. pod prekluzją praw im służących, stawily.

w Łomży, dnia 17. (5) Kwietnia 1839. roku.

Piotr Duwe, P. K. Z. G. A. W. I.